- — ———.—

___________________________________________________

. UNiVERSIDADE ESTAI. UAL DO i. RANBÃO .-

Cidade Umversitana PAULO Vi - C GC 06352 421)0001-68- FONES 245670€ ‘FAX. Í098) 245 5882

vL. Caiada nos iinnosaL W4 400 de3O 1281- Vinculada a Gin-6nas deCiesicis e Teatologia. Ensino Suptor c

Doimaito Tecuoogico Caixa Postal 09-. Sio Luís/MarsoMo

Resolução n° 36612.003 — CONSUNIUEMA

Aprova a instalação de uma Turma do

Programa de Formação Pedagógica de
Docentes para as Disciplinas do Ensino

Fundamental, Ensino Médio e Profissional
em Nível Médio, em Pinheiro-Ma, vinculada
à Coordenação de São Luís.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão — UEMA, na qualidade de

Presidente do Conselho Universitário — CONSUN/UEMA, tendo em vista o prescrito no

Estatuto da IJEMA, em seu Art. 34, incido VI e,

Considerando a Resolução “Ad-referendum” n° 454/2.003 -CEPEJUEMA, de 26 de

maio de 2.003, que aprova a instalação de uma Turma do Programa de Formação

Pedagógica de Docentes para as Disciplinas do Ensino Fundamental, Ensino Médio e

Profissional em Nível Médio, em Pinheiro-Ma, vinculada à Coordenação de São Luís

Considerando o que decidiu este Conselho em reunião nesta data,

RESOLVE: “Ad-referendum” do Conselho Universitário da UEMA.

Art. 10 Aprovar a instalação de uma Turma do Programa de Formação Pedagógica

de Docentes para as Disciplinas do Ensino Fundamental, Ensino Médio e Profissional em

Nível Médio, em Pinheiro-Ma, vinculada à Coordenação de São Luís.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária Paulo VI, em SãQuís (MÁ), 26 de Maio de 2:O.

PntejjdO